da Prefeitura Municipal para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel, Arla e Etanol) para 

atender às necessidades da Frota de Veículos Leves e Pesados das Secretarias Municipais de Poções-

Ba, tendo como vencedora a licitante: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, itens: 01 a 05, com valor R$ 

5.320.800,00 (cinco milhões e  trezentos e vinte mil e oitocentos reais). Poções - Ba, 19 de dezembro 

de 2023. Antônia Marques da Silva Neta – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 

A Prefeita Municipal de Poções - Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o

[...]

na Sede da Prefeitura Municipal para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel, Arla e Etanol) 

para atender às necessidades da Frota de Veículos Leves e Pesados das Secretarias Municipais de 

Poções-Ba, tendo como vencedora a licitante: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, itens: 01 a 05, com 

valor R$ 5.320.800,00 (cinco milhões e  trezentos e vinte mil e oitocentos reais). Poções - Ba, 02 de 

Janeiro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal. 

Obs: Os valores acima tratam-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Poções-Ba obrigada 
a comprar quantidades totais.

[...]

14.986.103/0001-87). 
Objeto: contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel, Arla e Etanol) 
para atender às necessidades da Frota de Veículos Leves e Pesados das Secretarias Municipais de 
Poções-Ba. 
Valor do contrato: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). 
Data de Assinatura: 03 de Janeiro de 2024. 
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 051/2023.